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A.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bydlení Podbělohorská I
Místo stavby: ulice Podbělohorská, Císařka, Praha 5 – Smíchov
Parcelní číslo: 4673/1, 4682/2
Charakter stavby: novostavba, trvalá stavba, obytná stavba

A.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Vypracoval: Ondřej Zgraja

Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiérové řešení: Ing. arch. Michal Kuzemenský

A.3 Členění stavby na stavení objekty

Demoliční objekty:

DO 01 – Náletové dřeviny

Stavební objekty:

SO 01 – Hrubé terénní úpravy
SO 02 – Podzemní garáže
SO 03 – Obytný dvojdům
SO 04 – Vodovodní přípojky
SO 05 – Elektrické přípojky
SO 06 – Plynové STL přípojky
SO 07 – Kanalizační přípojky
SO 08 – Opěrné zídky
SO 09 – Chodníky
SO 10 – Úpravy dvora

SO 11 - Čisté terénní úpravy

A.4 Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kuzemenský-Kunarová v ZS 2020/2021
Územně analytické podklady hl. města Prahy
Mapové aplikace Geoportálu hl. města Prahy
Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální
Geologická data – vrty, Česká geologická služba
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze

Digitální technická mapa Prahy – inženýrské sítě
Technické listy výrobců

A.5 Popis území stavby
A.5.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavba se nachází v katastru Praha – Smíchov v oblasti zvané Císařka při
Pobělohorské ulici. Stavební pozemek obytného souboru o ploše 14 600 m2 je
nepravidelného mnohoúhelníkového tvaru, řešená stavební etapa probíhá v jeho
severní části. Stavební pozemek leží na parcelách č. 4672/7, 4673/1, 4673/49-61.
Území je na severu vymezen ulicí Podbělohorská, na západě ulicí Smrčinská, na
východní straně je plánována výstavby nové komunikace a jižní strana je ohraničena
sportovním areálem.
Lokalita je převážné obytného charakteru s rozličnou zástavbou – řadové domy,
rodinné domy a bytové domy – k území ze dvou stran přiléhají sportoviště.
Pozemek se nachází na jižním úbočí Strahovského kopce. Terén je svažitý od
Pobělohorské ulice směrem jižním do údolí Motolského potoka. Sklon svahu je
v rámci většiny pozemku poměrně mírný a neměnný, na jižní hranici pozemku
přechází do strmého svahu. V minulosti zde stávaly skladovací objekty, po nichž
v současnosti zůstaly pouze terénní nerovnosti.
Území se nachází v ochranném pásmu Památkové rezervace v hl. m. Praze a
v ochranném pásmu letiště s výškovým omezením stavby.

A.5.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Dle platného územního plátnu ke dni 1. 1. 2021 má řešené území:
Využití ploch:

OB čistě obytné, ve východní části
SV všeobecně smíšené

Kód míry využití území:

D pro 3 podlaží: nízkopodlažní zástavba, Kz = 0,5; KPP = 0,8; KPPp = 1,1

Řešené objekty jsou v souladu s využitím ploch OB a SV-D stanovených
územním plánem. Jižní část území spadá do ploch určených ke sportu SP.
V budoucnu se počítá se změnou územního plánu v této části.

A.5.3 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V okolí území byly provedeny dva geologické vrty, které jsou vedeny v databázi
České geologické služby. Vrt č. 194186 v nadmořské výšce 298,6 Bpv z roku 1979
provedený Geoindustrií a vrt č. 185899 v nadmořské výšce 290 m. n. m. Bpv,
provedený roku 1969 Stavební geologií, n. p. Praha. Pro práci byl použit druhý
zmíněny, který vede do hloubky 14,0 m a zaznamenává hladinu podzemní vody.

Úroveň nulové kóty: ±0,000 = 295,0 m. n. m. Bpv

Úroveň hladiny podzemní vody: -5,700 m
Úroveň základové spáry: -4,095 m

Vrstva Tř ída těžitelnosti Hloubkový interval [m] HPV

hlína písčita I 0,000 - 0,800 x

hlína sprašová, silně písčitá I 0,800 - 2,400 x

hlína jílovitá, příměs opuky hojně a břidlice I 2,400 - 4,200 x

písek jílovitý, příměs opuky I 4,200 - 7,000 -5,7

hlína jílovitá, příměs břidlice hojně II 7,000 -7,500 x

hlína jílovitá, příměs břidlice hojně II 7,500 - 14,000 x

A.5.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin
Stavební objekty již na pozemku nestojí žádné.

Kácení dřevin probíhá v rámci demoličních objektů DO 01. Pokáceny budou všechny
náletové dřeviny, které se vyskytují v severní části pozemku. Případné stromy
určené k zachování budou chráněny před poškozením při stavební práci.

A.5.5 Územně technické podmínky
A.5.5.a Napojení na stávající dopravní infrastrukturu

Objekty jsou dopravně dostupné, hlavní sběrnou komunikaci v oblasti
představuje ulice Podbělohorská. V rámci území bude předem vybudována
průjezdná jednosměrná komunikace, která propojí stávající slepé rameno ulice
Podbělohorské s ulicí Smrčinskou. Vjezd do podzemních garáží bude ve
východní části území a výjezd v západní části při křižovatce s ulicí Smrčinskou.

A.5.5.b Napojení na stávající technickou infrastrukturu

Veřejné inženýrské sítě a řady jsou vedeny pod komunikacemi v nové ulici
v rámci území. Každý objekt je napojen na veřejné vedení sítí vlastní přípojkou.

A.5.6 Věcné a časové vazby stavby

Výstavba obytného souboru bude probíhat ve dvou etapách a ve více fázích. V první
řadě dojde k výstavbě komunikace a inženýrských sítí, což vytvoří základ pro další
výstavbu na území. Rozsahem této dokumentace je výstavba objektů v první etapě,
která probíhá v severní části území. Jedná se o objekt podzemní garáže (I. fáze) a
obytného dvojdomu (II. fáze). Průběh stavební činností a souběh výstavby stavebních
objektů jsou blíže specifikovány v Zásadách organizace výstavby.

A.5.7 Seznam pozemku, na kterých se stavba provádí

Výstavba výše zmíněných stavebních objektů probíhá v katastru Praha-Smíchov na
pozemcích s parcelním číslem:

4673/1 – JRD Císařka s. r. o., výměra 5 973 m2

A.6 Celkový popis stavby

A.6.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívaní
Řešené objekty jsou součástí rozlehlejšího obytného souboru, který obsahuje 17
rodinných domů s třemi byty, 1 objekt s komerčními prostory a připojeným bytem a
společnou podzemní garáž umístěnou v severní části území.
Navrhovaný objekt je trvale užívaná novostavba obytného domu s konstrukční
návazností na společné podzemní parkování.

plocha pozemku 14 600 m2

plocha pozemku řešeného objektu 1 115 m2

zastavěná plocha pozemku 4 755 m2

zastavěná plocha řešeného objektu 471 m2

zastavěná plocha garáže 2 178 m2

obestavěný prostor řešeného objektu 4 755 m2

obestavěná prostor garáže 5 602 m2

HPP byty (včetně lodžií, teras a komunikací) 6 689 m2

HPP byty (včetně lodžií, teras a komunikací) řešeného objektu 898 m2

HPP garáže 2 178 m2

plocha dvorů řešeného objektu 143 m2

plocha společné zahrady řešeného objektu 499 m2

KPP 0,76
KZP 0,42
PNP 1,81

A.6.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Obytné domy:

Hmotové řešení domů vychází ze svažitého terénu území a nepravidelného tvaru
pozemku. Pozemek je rozdělen pomocí nepravidelných linií na úzké pruhy, směřující
kolmo na vrstevnice.

[…]

je veden vnitřní NTL DN32 plynovod z oceli je veden od HUP pod zemí do místnosti skladu,

kde jsou umístěny plynoměry jednotlivých bytových větví, v místnosti je zajištěno
dostatečné odvětrání mezerou pode dveřmi. Prostupy konstrukcemi jsou vybaveny
chráničkami, plynovod je veden v chráněné drážce ve zdi.

Posouzení spotřebičů z hlediska objemu místnosti:

Plynový sporák s troubou (typ A): Vmin = 20 m3 → vyhovuje
Plynový kondenzační kotel (typ C): vlastní přívod vzduchu komínem → bez požadavku

C.4.1.7 Elektrorozvody

Elektrická přípojka je vedena 0,6 m pod zemí od vedení distribuční soustavy k přípojkové
skříni umístěné ve zdi dvora. Hlavní domovní jistič a elektroměr jsou umístěny
v přípojkové skříni. Hlavní domovní vedení vede pod dvorem k hlavnímu
elektroměrovému rozvaděči. Rozvody za hlavním rozvaděčem jsou vedeny v drážce ve
zdi k jednotlivým bytovým rozvaděčům. Mezonetový byt má v 2.NP umístěny podružný
patrový rozvaděč. Podrobné řešení světelných a zásuvkových obvodů není součástí této
dokumentace.
Objekty jsou chráněny před bleskem mřížovou jímací soustavou ve vegetační vrstvě
pochozí střechy a uzemněny prostřednictvím vnějších svodů ve vrstvě tepelné izolace do
zemnicí sítě. U komínů jsou vyvedeny jímače.

C.4.1.8 Odpady

Odpady jsou řešeny společnými popelnicemi na směsný a tříděný odpad umístěnými při
garážovém vjezdu a výjezdu. Popelnice jsou umístěny v nice nadzemní části garáží za
uzamykatelnou mříží. Přístup je na klíč, společný pro všechny obyvatele obytného celku.
Detailní řešení a zakreslení do výkresu není součástí této dokumentace.
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D.1 Technická zpráva

D.1.1 Zadávací a vymezovací údaje

Řešenou částí je vstupní dvůr, jedná se o jediný společný prostor v domě. Předmětem
zpracování je specifikace materiálů, povrchů, osvětlení, výplní otvorů a technického
řešení včetně referenčních výrobků. Finální řešení jednotlivých úprav probíhá v rámci
autorského dozoru.

D.1.2 Povrchové úpravy
D.1.2.1 Stěny

Povrch železobetonových nosných stěn obytných částí a domovní mezistěny jsou
řešeny organickou systémovou omítkou Stolit v bílém provedení (Sto 16005
v katalogu Sto Color Architectural). Omítka je strukturovaná, textury Rough 30.

Zděná stěna středové části a zeď dvora jsou řešeny z lícových cihel tažených.

D.1.2.2 Podlahy a dlažby

Povrch dvora je tvořen cihlovou dlažbou a zeminou s vysetou trávou. Dlažba je
pokládána do pískového lože 20 mm a štěrkového zhutněného podsypu 100 mm.,
Spárořez není fixní a cihly lze volně vyjímat. Navržené řešení je orientační, a to
včetně základního okótování, podrobné řešení bude probíhat přímo na stavbě v rámci
autorského dozoru.
Dlažba je barvy oranž a okr v poměru 4:1, rozměry jsou klasického českého formátu.
Cihlová dlažba je v zastřešených verandách formátu 290x140x60, v otevřené části
dvora formátu 290x65x70.

Povrch, který nebude pokryt cihlovou dlažbou, bude řešen výsevem vybraného druhu
travin.

Podlahy ve vstupních chodbách a ve sklepích mají povrch z epoxidové stěrky
tl. 5 mm světlé pískové barvy.

D.1.3 Dveře
Vstupní dveře D1 a D2 jsou navrženy se zvýšenou bezpečností,
dveře D1 do mezonetového bytu vyžadují zvýšenou požární
odolnost. Jedná se o bezpečnostní dveře NEXT typu SD102
s povrchem z březového dřeva s požární odolností EI 30. Dveře D2
vedoucí do schodiště mají křídlo v prosklené variantě. Dveře D3
vedou do sklepa a nevyžadují zvýšenou bezpečnost, jejich vzhled
je stejný jako u bezpečnostních dveří.

D.1.4 Osvětlení

Prostory u vchodových dveří a u dveří do sklepů jsou osvětleny
umělým světlem. Navržena jsou LED světla iPRO iGuzzini rozměru
132x132 mm, která jsou ve dvou provedeních – připevněná na strop
a na stěnu. Jedná se o světla z tlakově litého hliníku s akrylátovou
matně šedou barvou s vysokou odolností proti povětrnostním
vlivům a UV záření.

D.1.5 Technická zařízení
Při vstupu do dvora je umístěn výtokový zahradní ventil ze slitiny zinku.
V zdi dvora jsou zapuštěny kovové poštovní schránky oboustranně přístupné.

D.1.6 Markýzy
Nad francouzskými okny přízemních bytů jsou umístěny stínicí textilní markýzy značky
Markilux 930 s maximálními rozměry 500x300 cm konstrukce černé barvy. Na výběr jsou
dvě barvy textilu – modrá a žlutá – dle přání budoucích obyvatel bytů.

D.1.7 Stromy

Ve dvorech jsou vysazeny břízy himalájské
(betula jacquemontii). Bříza dosahuje
výšky 10-15 m a šířky koruny 8-10 m, kůra
stromu je bílá jemně skvrnitá. Bříza je
vhodná pro nízkou potřebu vláhy, dobrou
propustnost světla a možnost částečného
zadláždění.
Stromy jsou zasazeny v zemním balu do
jámy hloubky 500 mm s dvěma vrstvami
substrátu. Kotvení je pomocí systému
KOTVOS KSB-Z (kotvení za bal ve volné
půdě).
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