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Ve studii Ondřej zpracovával zadání, které je podrobně popsáno v „Zadání semestrální práce“.
Zkráceně: Tématem semestrálního projektu je bydlení. Bydlení v „zahradním městě“, vnitřní periferie města,
navrhování na „zelené louce“. Strahovský kopec. Území bez návodu. Bydlení navrhované v prázdných místech
70‘ periferie, jako alternativa ke stěhování do satelitů za městem.
Co všechno a jak, musí obsáhnout komplex bydlení, aby byl náhradou za americký sen - satelitní městečka,
adekvátně intenzivní, ekonomický, udržitelný, stále chápaný jako město?
Úkolem bylo na přesně vymezené (vedoucím práce zadané) parcele navrhnout pochopitelnou strukturu, součást
města, adekvátní v kontextu.

Projekt má jméno naděje a já jsem tomu nedůvěřoval. Je to drze řídké, drze pospolité a nostalgické.
Naděje. Ondřeje věří ve společný prostor, a když koukám na projekt, věřím s ním. Kouzlo prostorů na
Solidaritě je stálé, nejen že existuje. Ono je. Chodníček z betonových dlaždic dolů svahem, lavička ta
nejobyčejnější, trochu bokem. Sednu si. Zde neoživujeme veřejný prostor. Zde žijeme.

A jestliže byla premisa semestru prostor zahustit, protože veřejného neurčitého je v místě nadbytek,
Ondřej navrhl absurdní protitah. Uvolnění. Jednoznačné, definované, s atmosférou. Pevné uvolnění.
Nenapadlo by mě to a věřím tomu. Obrázky, kterými spolu my architekti promlouváme, jsou jasné.
Promlouvat spolu můžeme jen obrázky. Exaktně. Takže věřím. V objevený zapomenutý park, stejně tak
v kontrastní sdílené dvorky. Ještě tahle zvláštnost: dvorky, dokořán otevřené do společného parku,
zvláštní pnutí, jak to popsat, když odhaduji, že máme to jen trochu cítit?

Domy plující po parcele. Nahodile? Figura pevná, deformovaná. Žádné řeči o minimalismu. Protože pokusy
o nedokonalost. Takže jak popsat nedokonalost? Kombinace zdiva a různě vysokého cotto soklu. Píšu
cotto, protože potřebuji do textu dostat nízkost, faktor kterým autor doostřuje, polidšťuje celý příběh
parku. Protože umí si představit, že to nemělo být jen moje, moje ale i naše, naše. Nejasné, strakaté.
Dokonce lze najít odvahu i leccos přidat. Později. Tenounká hranice mezi pevností a neukončeností, je
další melodie návrhu, kterou myslím máme jen tušit. Byl bych zvědav, jak by to pokračovalo. Jistě, ten
sdílený dvorek, tři byty, tu je moje, tu je tvoje. Kolize. A třeba ne. Poněvadž stojí dům na Srílance od
Geofrey Bawa. Fascinuje mě struktura, sleduji děj, nevím kolik lidí, kolik jednotek a metrů. Dům je dům.
Najdi si v něm místo a život.

(Za studii dostal autor známku B.)

Úkolem a předmětem hodnocení je převedení studie do projektu:

Polemika/kritika/poznámky k projektu:

• Výkres širších vztahů – doporučuji umisťovat názvy ulic, vstupy do a /z území, směry dopravy, šipky se
vstupy do domů, vjezdy do domů, princip obsluhy domů, podlažnost, puntíky stromů (pro rychlou
orientaci kohokoliv (i laika) jak dům klapne do kontextu funkčně, tvarově)

• Situace katastrálka – chybí kóty
• Koordinační situace velmi dobrá, (+ přidat kóty na severu + PT, UT výškové boxy, chytit rohy objektu)
• Půdorysy, řezy, pohledy 1:50 – jednoznačné, precizní, čitelné, ok – plus tvrdím: dostanou-li lidé na

stavbě krásné plány, krásně to postaví (chci říct: graficky krásné plány to jsou)
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o k jednoznačnému určení tvaru chybí úhlové kóty šikmých konstrukcí, výškové kóty terénu
vnitřního dvora jsou málo jednoznačné

o polemizuji se způsobem odvodnění střech. Preferuji svody vnější. U této architektury (a výšky
objektu) bych musel slyšet silný argument, proč svádím vodu dovnitř domu) Okapy (svody),
mohou být ozdoba, danost. Voda. Zahradní město …. bydlím, žiju, vidím = rozumím jak co
funguje …

o Podchozí výšky schodiště (řez B-B) jsou ok? (jsou-li takhle limitní, kreslím do plánu metodický
fakt, jako důkaz že jsou + upozornění limitu pro stavitele … kolaudace)

• Detaily -
o Det02 - Důvod difúzní folie PVC ve skladbě stěny?
o Det03 –

 borovicové palubky v interiéru jsou poměrně měkké, ale možné
 souvrství ext: nopová folie? Drenážní vrstvou je zde kačírek? možná jako

akumulace vody pro navazující trávník? Pískové lože tl. 20mm dlažby je velmi
málo, spíše nerealizovatelné, kačírkový podsyp o tl. 20mm je dtto velmi málo,
navíc ve frakci 16/32 jen těžko realizovatelný, chybí odvodnění před
francouzským oknem – ekvivalentní detail u jižní části domu, kde je potřeba
odvodnění urgentní

 popisky souvrství obráceně (v pořadí jako na obrázku)
o Det.06

 nejsou uvedeny rozměry atikového zábradlí, ale jeho prvky se zdají být
nedostatečné dimenze

 Zateplení atiky by bylo v tomto případě vhodnější z nenasákavého xps
 Ve skladbě vegetační střechy chybí akumulační vrstva, může ji plnit nopová folie,

ale tl. 12mm je velmi málo, nutné alespoň 40mm
• Tabulky oken/dveří, ok, solidně specifikované + chybí požadavky na součinitel prostupu tepla, není

definován typ dřeva, bez povrchové úpravy v zásadě nelze použít
• Tabulky zámečnických prvků, ok
• Skladby –

o Malá mocnost pískových loží a kačírkových podsypů u venkovních dlažeb
o Skladba S5 – pokud lze udělat terasu do měkkého lože, je to pro mě plus objev (bez ironie,

zájem)
o Zdá se mi nadbytečná difúzní folie ve skladbě fasád, nerozumím zcela funkci
o Omítnutné zdivo předsazené provětrávané fasády možné, ale drahé
o Vegetační střechy mají malou, akumulační vrstvu (12mm), lépe alespoň 40mm

• Statika (důvěřuji specialistovi), speciálně vstupní partie bočních bytů předpokládá hned několik
skvělých uživatelských scénářů, tak alespoň tam bych ten beton nenavrhoval

• Požárně bezpečnostní řešení - prohlédl, precizně zpracované + důvěřuji specialistovi
• TZB - prohlédl, precizně zpracované + důvěřuji specialistovi, energetická náročnost tř.B by byla

požadována A (technologie …), škoda, že není využíváno šedých vod a dešťové vody => dříve či později
to začne být standardem  (při tomhle narativu projektu je to na místě, poptávejte to u TZB
specialistů)

• Realizace staveb - prohlédl, ok
• Interier

o Chybí definice přechodů „podlah“ s odlišným souvrstvím viz pozn. u detailů
o Chybí úvaha o odvodnění dvora (přívalový déšť)
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Celá dokumentace si drží pevný rámec hloubky informace, přehledná, přesná. Detaily schematické.

Celou práci jsem prohlédl, je kompletní a protokolárně správně. Práce je pečlivě zpracovaná, fokus na
speciální místa přinese praxe, bezpečnější poznámkový aparát též.

Za bakalářskou práci navrhuji Ondřejovi Zgrajovi B.

V Praze dne 14.června 2021 Michal Kuzemenský
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…
https://www.google.com/search?q=Geoffrey+Bawa+House,+Colombo,+1970&tbm=isch&hl=en&sa=X&ved=2a
hUKEwiArsCnwZfxAhUNNRoKHfacCogQBXoECAEQOg&biw=1263&bih=616
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